Após análise de toda a documentação apresentada, a licitante foi declarada HABILITADA. 

Considerando que a empresa foi declarada habilitada, foi procedida a abertura do 

Envelope “A” – Proposta de Preços, sendo que o valor total orçado para este certame foi 

de R$ 50.598,98 (cinquenta mil, quinhentos e noventa e oito reais e noventa e oito 

centavos), oportunidade em que foi verificado que o valor apresentado pela empresa 

licitante é de: COMAN CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA EPP no valor total de R$ 

47.480,54 (quarenta e sete mil, quatrocentos e oitenta reais e cinquenta e quatro centavos). 

A proposta de preços foi analisada pelo Engenheiro Jefyson Silva Loureiro, tendo o 

mesmo se manifestado no sentido de que a proposta apresentados atendem ao que foi 

solicitado. 

A empresa COMAN CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA EPP apresentou proposta 

abaixo do valor orçado, o qual consiste em R$ 47.480,54 (quarenta e sete mil, 

quatrocentos e oitenta reais e cinquenta e quatro centavos), considerada, portanto, a 

vencedora do certame.  

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata que vai assinada pela Sra. 

Presidente, Membros da CPL, representante da licitante e pelo Engenheiro presente.